[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25.09.2018                                                                          № 838
       г. Пошехонье

       Об  утверждении  Комиссии

       по культурно-историческому наследию

       при Администрации Пошехонского

       муниципального района в новом составе
           В соответствии с Положением о порядке установки на территории   Пошехонского муниципального района памятников, мемориальных досок и других памятных знаков, утвержденным решением Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от 21.03.2013 года № 92, руководствуясь Уставом  Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившими силу постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 26.03.2013 № 350 «Об утверждении состава Комиссии по культурно-историческому наследию при Администрации Пошехонского муниципального района».

2.Утвердить  Комиссию по культурно-историческому наследию при Администрации Пошехонского муниципального района (далее -комиссия),
в новом составе:

- Попова Наталия Александровна: - заместитель Главы администрации                                                Пошехонского муниципального  района  по  социальным вопросам, председатель комиссии;

- Плошкина Ирина Николаевна — начальник отдела по организационной работе и работе с поселениями Администрации  Пошехонского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

-  Белова Надежда Алексеевна  - председатель Пошехонского отделения ВООПИиК ;
· Смирнов Александр Викторович – директор МБУК «Пошехонская централизованная библиотечная система»  (по согласованию);

· Сидельникова Марина Юрьевна - начальник управления образования Администрации Пошехонского муниципального района;

-Семенова Елена Алексеевна - начальник отдела по делам культуры, молодежи, спорта и туризма  Администрации  Пошехонского муниципального района;

- Бородулина Любовь Анатольевна – заместитель начальника отдела по делам культуры, молодежи, спорта и туризма  Администрации  Пошехонского муниципального района;

· Николаева Лада Федоровна — начальник отдела архитектуры, имущественных и земельных отношений, архитектор  Пошехонского муниципального района;

· Комарова Светлана Юрьевна – управляющий делами Администрации Пошехонского муниципального района;
· Солодовников Владимир Александрович — консультант-юрист Администрации  Пошехонского муниципального района;

· Иванова Ирина Васильевна – член общественной палаты Пошехонского муниципального района, член общественной палаты Ярославской области;

- Маслякова Любовь Александровна – председатель Совета ветеранов Пошехонского муниципального района;

· Глава поселения, на территории которого рассматривается вопрос об установке памятника, мемориальной доски и других памятных знаков (по согласованию);

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пошехонского муниципального района по социальным вопросам  Попову Н.А.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление с приложением опубликовать в газете "Сельская новь" и на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Пошехонского
муниципального района                                               Н. Н. Белов